
صدای بلند اعتراض بازنشستگان 

یکی از محورهای سه گانه موضوع مدیریت منابع 

انسانی، چگونگی خروج نیروی انسانی از سازمان ، 

یعنی همان بازنشستگی است که متاسفانه  در 

کشورمان به شدت مغفول مانده است و از تاثیرات  

آن  در زندگی مادی و معنوی بازنشستگان و حتی 

پیام های مثبت و منفی که به شاغلان می دهد 

غفلت شده است. در اصل ۲۹ قانون اساسی ، موضوع 

بازنشستگی به عنوان یکی از حقوق مسلم این 

بخش از جامعه تلقی شده و دولت و حاکمیت مکلف 

شده اند از محل درآمدهای عمومی و مشارکت های 

انسانی و  منابع  پرداختی  بیمه  مردمی )سهم 

سرمایه گذاری های هوشمندانه( این متغیر بسیار 

مهم مربوط به تامین اجتماعی را عملیاتی کنند . 

بررسی ها نشان می دهد که در بسیاری از کشورها ، 

افراد بازنشسته در دوره بازنشستگی ، علاوه بر دریافت 

مستمری مشابه دوره اشتغال ، مبلغی هم به عنوان 

فوق العاده ویژه دریافت می کنند که دغدغه ای برای 

دوران سالمندی نداشته باشند ، در کشور ما و به رغم 

اینکه طی سال های گذشته تغییرات قابل توجهی 

در چگونگی محاسبه مستمری بازنشستگی ایجاد 

شده است ولی بدون استثنا، دریافتی بازنشستگان 

در این دوره با دوره اشتغال تفاوت معنی داری پیدا 

می کند و اگر تکالیف و مسئولیت های بازنشستگی 

در دوره سالمندی و در قبال خانواده، همراه با تورم 

کمرشکن را به آن اضافه کنیم، فشار مضاعف بر 

بازنشستگان آشکارتر می شود که آقای قالیباف، 

رئیس مجلس شورای اسلامی در تبلیغات انتخاباتی 

خود به درستی به این محدودیت ها و فشارها اشاره 

کرده و وعده رفع آن  را دادند. کارشناسان اقتصاد 

در محاسبات خود به صراحت اعلام می کنند که 

اگر مجموعه کسورات بازنشستگی در یک شرکت 

بیمه گر خصوصی کارآمد و برای سقف زمانی ۳۰ 

ساله، مبنای محاسبه مستمری قرارگیرد، مبلغی به 

مراتب بیشتر از مستمری فعلی را نصیب بازنشستگان 

خواهد کرد بنابراین مشکل اصلی صندوق های 

بازنشستگی ، داستان دیگری است که ورود به 

آن مجال دیگری را می طلبد و عنایت ویژه به این 

موضوع از وظایف حاکمیت و نهادهای نظارتی است. 

مشکل بازنشستگان ، شکاف بین هزینه های متعارف 

زندگی آنها با میزان دریافتی مستمری براساس 

آخرین برآوردها برای یک خانوار شهری ، بسیار قابل 

توجه است . موضوع همسان سازی )متناسب سازی( 

به عنوان گامی موثر به سوی عدالت اجتماعی در 

ماده ۳۰ قانون برنامه ششم توسعه مطرح شد و 

دولت مکلف به اجرای آن شد ولی بعد از ۵ سال وقفه 

و با فشار تشکل های صنفی و همراهی مدیریت وقت 

سازمان برنامه ، این قانون برای سال ۱۳۹۹ عملیاتی 
گردید و...

محمد زاهدی اصل

استاد دانشگاه علامه طباطبایی

در تمام این مدت کاری که شورای رقابت در قیمت گذاری 

خودرو انجام داد منجر به وارد کردن ضرر 8۳ هزار میلیارد تومانی 

به این صنعت بود. اگر تمام آمریکا و اطرافیانش می خواستند به 

ما ضرر بزنند این حجم از ضرر را نمی توانستند به ما وارد کنند. 

از همان اوایل با این موضوع مخالف بودیم و دائم اعلام می کردیم 

ولی متاسفانه کسی به آن عمل نمی کرد و این آش آنقدر شور شد 

تا خان هم فهمید! اصولا هیچ جای دنیا این کار انجام نمی شود. 

کار شورای رقابت این است که اصطکاک به وجود نیاید و این ها را 

مدیریت کند نه اینکه چه کسی، چه قیمتی بفروشد. هرچند بسیار 

دیر این تصمیم گرفته شد اما جلوی ضرر را هر جا بگیریم، منفعت 

است. اصولا واگذاری قیمت نه به شورای رقابت درست بود و نه 

به وزارت صنعت درست است. باید هرکدام از واحدها خودشان 

قیمت ها را مشخص کنند و بازار است که تعیین کننده است. 

اگر من انحصارا کالایی را تولید کنم این تعیین قیمت درست 

است اما حالا که چنین چیزی نیست پس نباید این کار را کرد. 

شاید اگر به یکباره می خواستند قیمت گذاری را بردارند، جامعه 

عکس العمل های شدیدی نشان می داد پس فعلا یک قدم به عقب 

آمده اند تا شاید بعدها وزارت صنعت هم از قیمت گذاری حذف 

شود تا مکانیزم بازار خودش کار قیمت گذاری را انجام دهد. در دهه 

هفتاد در ایران کار مهمی انجام شد. قیمت پیکان ۲۰۰ هزار تومان 

و حاشیه بازار 8۰۰ هزار تومان بود، آن زمان تصمیم هوشمندانه ای 

گرفته شد و گفتند قیمت بازار مثلا 8۰۰ هزار تومان است پس باید 

کارخانه ۵ درصد زیر قیمت بازار بفروشد و اگر مثلا برای کارخانه 

۳۰۰ میلیون تمام می شد ما به التفاوت را سازمان »حمایت از 

مصرف کننده« از خودروساز می گرفت و این کار آنقدر ادامه پیدا 

می کرد که قیمت کارخانه و بازار به هم می چسبید و در نهایت 

قیمت بازار از کارخانه پایین تر آمد. حالا نمی دانم چرا از این 

تجربه استفاده نمی شود زیرا افرادی که الان به بازار خودرو هجوم 

می آورند برای سودگیری است و نه برای مصرف. باید جلوی این 

افراد گرفته شود تا بازار حالت طبیعی خودش را پیدا کند. قیمت 

خودرو گران نشده است و نباید به عنوان گران فروشی تلقی شود، 

نکته مهم این است که قیمت خودرو نیست که اضافه شده است 

بلکه این ناشی از قدرت پول است. میزان نقدینگی الان 4 هزار و 

۲۰۰ میلیارد تومان است. وقتی آفتاب به آفتاب به نقدینگی اضافه 

می شود و از طرف دیگر به تولید اضافه نمی شود، منطقی است که 

قیمت بالا می رود و این است که نباید دنبال گران فروش بگردند. 

باید بروند ببینند چرا بانک مرکزی، حجم نقدینگی را بالا می برد. 

البته آن هم بی شک ریشه اش در بودجه تصویب شده است که 

همواره با کسری روبه رو است و باید از بانک مرکزی گرفت و این 
یعنی تورم ایجاد می شود.

ارزش پول و قیمت گران خودرو

محمدرضا نجفی منش

رئیس انجمن قطعه سازان 

حسن روشن

فوتبالیست پیشکسوت

واقعیت موجود امروز اقتصاد ایران با ابهام ها و سوالات مختلفی 

مواجه است. از یک طرف اصلاح ساختاری که باید در سنوات 

گذشته انجام می گرفت به دلایل مختلف انجام نگرفت یا به بهانه 

شرایط بعد از جنگ بود یا به دلایل شرایط تحریم یا به دلایل 

سوءتدبیرها و انواع دلایل مختلف اصلاح ساختاری که باید انجام 

می شد، توجهی که باید به بخش تولید در بخش های صنعت و 

کشاورزی می شد، نشد. اگر امروز خودروسازان ما خودروی با 

کیفیت تولید می کردند، اگر در بخش کشاورزی از آبیاری تحت 

فشار استفاده می شد، اگر در ساخت و ساز و معماری شهرها و 

مسکن، اتلاف منابع در حداقل انجام می گرفت، شاید امروز نه با 

بحران انرژی، نه با بحران آب و نه با بحران ناکارآمدی در بخش های 

مختلف مواجه بودیم. ما امروز با تکالیف انباشته شده گذشته 

مواجهیم. حتی بودجه که قرار بود بر مبنای عملکرد در سنوات 

گذشته تنظیم شود، آن هم نشد. حتی بودجه ها را در ظاهر بدون 

کسری بستیم ولی امروز به وضوح پیداست که کسری بودجه در 

سنوات مختلف داشتیم ولی یا سراغ استقراض از بانک رفتیم یا 

استقراض از مردم و یا شیوه های دیگر به کار بردیم. بنابراین ما با 

انباشت مسائل مواجهیم. از سمت دیگر، با یک مشکل بین المللی 

هم به عنوان پرونده هسته ای ایران مواجه هستیم. چه دل مان 

بخواهد و چه نخواهد، ضربه ای که ترامپ به اقتصاد ایران در سال 

۹7 وارد کرد، منجربه این شد که رشد اقتصادی ایران متناسب با 

ظرفیت اقتصاد ایران شکل نگیرد. ما در یک دهه گذشته نصف 

سال های آن را در تحریم بودیم و بقیه سال های دیگر را تحت 

تاثیر تحریم بودیم. لذا مسائل اقتصاد ایران هم متاثر از تصمیمات 

نادرست داخلی بوده و هم تحت تاثیر مولفه های خارجی بوده 

است. امروز به این نقطه رسیدیم که کسری بودجه و به ظاهر 

اتلاف منابع انرژی را چگونه باید ساماندهی کنیم. دوباره از یک 

سمت به سراغ افزایش قیمت فرآورده ها رفتیم و از سمت دیگر 

هم درگیر مذاکرات هسته ای هستیم. به نظر می رسد که باید 

تصمیمات سخت گرفت اما قبل از تصمیمات سخت، اقناع سازی 

بایدشرط لازم و کافی باشد. چون حداقل از سال ۱۳8۹ که بحث 

هدفمندکردن یارانه ها مطرح شد، فقط یک جنبه هدفمندکردن 

یارانه ها تحقق پیدا کرد که آن هم افزایش قیمت حامل های انرژی 

بود. در هدفمند کردن یارانه ها قرار بود که حمل و نقل عمومی 

گسترش پیدا کند، قرار بود که کیفیت خودروها بهبود یابد، امروز 

اگر بخواهیم مقایسه کنیم حمل و نقل عمومی و همچنین بهبود 

کیفیت خودرو را با سال 8۹ طبیعتا تفاوت آن چنانی در کلانشهرها 

حداقل ندارد. یعنی مردم دسترسی آسان به مترو یا حمل و نقل 

عمومی ندارند که ماشین شخصی به خیابان نیاورند. یا کیفیت 

خودرو آنچنان تغییر نکرده که بگوییم مثلا مصرف بنزین در 

خودروها ۲۰ یا ۳۰ درصد کمتر یا بیشتر کاهش پیدا کرده. لذا 

منجر به این شده که اعتماد عمومی در پی حداقل یک دهه گذشته 

با اهدافی که دولت های مختلف در افزایش قیمت انرژی داشتند، 

تحقق پیدا نکند. یعنی سرمایه اجتماعی افزایش پیدا نکند. کار 

بسیار سختی است که دولت بخواهد راجع به بنزین تصمیم بگیرد 

و حتی چه بخواهد راجع به برجام تصمیم بگیرد. چون درخصوص 

دولت های مختلف نقدهای جدی درخصوص هم برجام و هم اصلاح 

قیمت حامل های انرژی وجود داشته است و مردم هم در طول یک 

دهه گذشته نظاره گر رفتار سیاسیون بوده اند. از این رو تا زمانی 

که یک اقناع اطمینان بخش ایجاد نشود هر نوع تغییر سیاست در 

خصوص حامل های انرژی و به طور مشخص بنزین ممکن است 

عوارض تلخی را به دنبال داشته باشد.

دوگانه برجام و قیمت بنزین
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»آرمانملی«ازروزدوممذاکراتوینگزارشمیکند:

صفحه 2

صفحه 4
صفحه 3

صفحه 9

آرمانملی:ظاهــرا حذف حــوزه ای فراتر از 

سیاست دارد و مدت هاست گریبانگیر ورزش 

کشور هم شده است. در اذهان زیادی هست که 

حیدر مصلحی وزیر اطلاعات دولت احمدی نژاد 

گفته بود: »بر اساس گزارشات ما از کف خیابان 

در سال ۹۲ آقای هاشمی رفسنجانی پیروز ...

آرمانملی:»اسید پاشــی به زنان«، زمانی که 

این خبر را می شنویم به یاد اتفاق سال مهر سال 

۹۳ می افتیم که در جریان اسیدپاشی سریالی 

در اصفهان، چندین زن، صورتشان قربانی این 

اتفاق غیرانسانی شد و یک نفر از آنها جانش را 

از دست داد. پس از گذشت 7 سال از آن اتفاق، 

هنوز مقصران این حمله شناسایی نشدند و ...

آرمانملی:یکی از تصمیمات اتخاذی در بودجه 

سال آینده اخذ مالیات بر ارزش افزوده از واردات 

است، این عدد حدود ۱۰ درصد پیش بینی شده 

و از همین حالا نگرانی هایــی را بابت افزایش 

قیمت کالاهای وارداتی مشــمول این مالیات 

برانگیخته اســت، با این حال دولت عزم جدی 

برای افزایش درآمدهای مالیاتی دارد تا بتواند ...

گزارش»آرمانملی«ازتبعاتاعمالمالیات

برارزشافزودهازواردات:

ماليات ستاني به هر شكلي؛
-  سفره مردم يادتان رفت؟

دمیدنبهآتش
رشدقیمتها!

»آرمانملی«ازضرورتبازنگری
درمجازاتاسیدپاشیگزارشمیکند:

 وحشــت شهـــرزاد 
در شهــريار

دستگیرياسیدپاشبهصورت٣زن
درپارکيدرشهریار

بادفاعازمهديمهدويکیا
صورتگرفت

 دست رد فدراسيون 
به سينه تندروها
چگونهحذفهایسیاست
بهحوزهورزشکشیدهشد

رئیسجمهوردرجلسهشورایعالی
امورایرانیانخارجازکشور:

همینصفحه

سخــــن روز

صفحه11

 یادداشت 2

یادداشت 1

واقعیت موجود امروز اقتصاد ایران با ابهام ها و سوالات 

مختلفی مواجه است. از یک طرف اصلاح ساختاری که 

باید در سنوات گذشته انجام می گرفت به دلایل مختلف 

انجام نگرفت یا به بهانه شرایط بعد از جنگ بود یا به دلایل 

شرایط تحریم یا به دلایل سوءتدبیرها و انواع دلایل 

مختلف اصلاح ساختاری که باید انجام می شد، توجهی 

که باید به بخش تولید در بخش های ...

دوگانه برجام و قیمت بنزین

یحیی آل اسحاق

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق

در تمام این مدت کاری که شورای رقابت در 

قیمت گذاری خودرو انجام داد منجر به وارد کردن ضرر 

8۳ هزار میلیارد تومانی به این صنعت بود. اگر تمام آمریکا 

و اطرافیانش می خواستند به ما ضرر بزنند این حجم از 

ضرر را نمی توانستند به ما وارد کنند. از همان اوایل با 
این موضوع ...

بخش خصوصی وصول طلب خود بابت ارائه خدمات و 

اجرای طرح های صنعتی در عراق را از طریق صرافی ها و یا 

مجاری دیگر انجام می دهد که ممکن است هزینه ای از این 

بابت متحمل شود، اما اینکه در این میان طلبی از بین رفته 

باشد صحت ندارد. عراق پس از چین دومین شریک تجاری 

ایران است، در شرایط امروز اقتصاد..

ارزش پول و قیمت گران خودرو
محمدرضا نجفی منش

رئیس انجمن قطعه سازان 

همینصفحه

همینصفحه

طلب ایران از عراق چقدر است؟

هادی حق شناس
اقتصاددان

صفحه 3

روایت »آرمان ملی« از سمت گیری مجلس یازدهم در قبال دولت:

لحن انتقادهاي مجلس از دولت صریح تر شد
مهدربودجه؛وزیرراهدراتاقنشستهاست

قادمحمدمولوینمایندهآبادانازانتصابهایدولت:آقایبیبرنا
انت

آقایسعیدمحمد!اینجاپادگاننیست؛ضمناآدمنفرستبامالابیکند

  هیچ کس 
 ممنوع الورود 
نیست
    همه ایرانیان می توانند 
   به کشور تردد کنند

فوتبال ایران ساختار ندارد 

اگر بخواهیم به حذف پرسپولیس و استقلال از فصل ۲۰۲۲ 

لیگ قهرمانان آسیا نگاه کنیم تنها مربوط به دیروز و امروز نیست و 

نمی توان مدیران فعلی در دو باشگاه را چندان مقصر دانست. برای 

پیدا کردن مقصران اصلی حذف این دو تیم از لیگ قهرمانان آسیا 

باید سراغ مدیران قبل این دو باشگاه را گرفت، قبلا گفته ام باز هم 

می گویم اگر عدالت را اجرا کنند تمام مدیرانی که در استقلال و 

پرسپولیس کم کاری کردند باید محاکمه شوند. این حذف شدن از 

آسیا با مسیری که طی می شد قطعی بود اما تا امروز حقیقت پنهان 

می شد و تنها ادعا می کردند که حرفه ای هستند. بر خلاف اینکه 

ما ادعا می کنیم که حرفه ای هستیم، فیفا و کنفدراسیون فوتبال 

آسیا از تمام زیر و بم های فوتبال ما آشنایی کامل دارند و چیزی از 

چشم آنها پنهان نمی ماند. چیزی هم پنهان بماند در ایران افرادی 

هستند که مو به مو مشکلات ایجاد شده در فوتبال ایران و عملکرد 

مدیران را به فیفا و AFC گزارش می دهند. مشکل اینجاست که 

آقایان فکر می کنند چون می  توانند خودمان رو گول بزنند، دو 

نهاد بین المللی هم اسیر بازی آنها می شوند اما اینطور نیست. 

این حذف از لیگ قهرمانان آسیا به هیچ عنوان ناراحتی ندارد و 

هواداران دو تیم باید قدردان کنفدراسیون فوتبال آسیا هم باشند 

که این تصمیم را گرفته است، شاید این حذف از آسیا باعث شد تا 

فکری اساسی به حال این دو کنند. از طرف دیگر با خرج هایی که 

تیم های عربی و شرقی می کنند، ما که نمی توانیم قهرمان آسیا 

شویم؛ نهایت حضور این دو تیم در لیگ قهرمانان چند بازی و 

سپس حذف و بازگشت به خانه است. فوتبالی که ساختار ندارد 

نمی تواند مدعی قهرمانی در آسیا باشد و اگر موفقیتی هم کسب 

می شود اتفاقی است و براساس برنامه و ساختار نیست. 

محمدباقرقالیبافقولرسیدگيداد:

ورود پارلمان به 
محصولات برگشتي 

کشاورزي

رسولمنتجبنیا
درگفتوگوبا»آرمانملی«:

رد صلاحیت ها به حذف 
افراد شاخص انجامید
شوراينگهبانناظراست

نهقانونگذار

آرمانملی:چندی پیش اخباری مبنی 

بر بازگشــت محموله های سیب زمینی 

از ازبکستان منتشر شــد. پس از آن نیز 

روسیه به دلیل اســتفاده از چندین سم 

واردات فلفل را از ایران به کشورش ممنوع 

کرد. بعد از آن نیز اخباری مبنی بر برگشت 

خوردن محموله های کیوی ایران از هند به 

دلیل باقی مانده سموم کشاورزی منتشر 

شد. اخیرا هم ادعا می شود که ترکمنستان 

واردات سیب زمینی ایران را ممنوع ...

صفحه  7

گزارش»آرمانملی«ازروندمعاملاتوقیمت

مسکننشانمیدهد:

معماي افزايش همزمان 
عرضه مسكن و قيمت

آیندهپرابهاممسکن؟!

صفحه3

بخش خصوصی وصول طلب خود بابت ارائه خدمات 

و اجرای طرح های صنعتی در عراق را از طریق صرافی ها 

و یا مجاری دیگر انجام می دهد که ممکن است هزینه ای 

از این بابت متحمل شود، اما اینکه در این میان طلبی از 

بین رفته باشد صحت ندارد. عراق پس از چین دومین 

شریک تجاری ایران است، در شرایط امروز اقتصاد عراق، 

بازرگانان، فعالان اقتصادی و شرکت های بزرگ، کوچک 

و متوسط ایرانی در همه حوزه هایی که توانمندی دارند 

از خدمات فنی و مهندسی گرفته تا تامین نیازهای 

اساسی می توانند از بازار عراق سهم داشته باشند. حجم 

مبادلات تجاری میان ایران و عراق تا ماه گذشته حدود 

هشت میلیارد دلار بود که این میزان تا پایان سال به ۱۰ 

میلیارد دلار خواهد رسید. البته اگر مبادلات غیررسمی 

مانند بازارچه های مرزی را به این میزان اضافه کنیم حجم 

مبادلات بیشتر خواهد شد. این در حالی است که حجم 

مبادلات ۱4 میلیارد دلاری را هم ثبت کردیم ضمن 

اینکه هدف گذاری صورت گرفته برای حجم مبادلات 

دو کشور، ۲۰ میلیارد دلار است که این شدنی است. 

عزم مسئولان دو کشور بر حل چالش های پیش روی 

افزایش مبادلات، قرار گرفته است. در سفر اخیر وزیر 

راه و شهرسازی ایران به عراق مشکل ۲۰ ساله موجود 

در راه اندازی راه آهن شلمچه به بصره پیگیری شد که در 

سطح مسئولان قول داده شده که این چالش حل شود 

و اگر این مشکل رفع شود زمینه توسعه مبادلات را نه 

تنها با عراق بلکه با کشورهای دیگر هم خواهیم داشت. 

با عراق به طور مستمر یک حساب جاری داریم یعنی به 

صورت مداوم انرژی از جمله گاز به عراق صادر می کنیم 

و به صورت مستمر پول خود را به اشکال مختلف دریافت 

می کنیم از این رو مبلغ طلب ما از عراق ثابت نیست، اما به 

طور متوسط مطالبات ما از عراق پنج تا هفت میلیارد دلار 

است که البته این طلب بیشتر مربوط به بخش دو دولت 

در عراق و ایران است. ممکن است در کارهای پیمانکاری، 

اختلافاتی میان دو طرف باشد که این موضوع در همه 

جای دنیا وجود دارد ضمن اینکه قول داده شده همین 

مشکلات هم رفع شود. بوروکراسی های موجود از جمله 

متغیر بودن مقررات، استاندارد و چالش شبانه روزی 

بودن گمرک در روند تجارت دوجانبه با هر کشوری 

ممکن است وجود داشته باشد با این وجود بازار عراق 

برای فعالان اقتصادی ایران و عراق فرصت بسیار مناسبی 

است به شرط آنکه عزم برای حضور در بازار عراق مستمر 

باشد که در این صورت امکان موفقیت دربازار عراق چه 

در اقلیم و چه در جنوب عراق بسیار بالاست. هم اکنون 

در حوزه های مصالح ساختمانی، محصولات غذایی، مواد 

شیمیایی، محصولات نساجی، خدمات به ویژه خدمات 

فنی و مهندسی، فولاد و ترانزیت تبادل خوبی با عراق در 

حال انجام است این یعنی برای فعالان اقتصادی ایرانی در 

حوزه های مختلف از پلاستیک تا نیروگاه، امکان داشتن 
بازار در عراق وجود دارد. 

طلب ایران از عراق چقدر است؟

یحیی آل اسحاق

 رئیس اتاق بازرگانی مشترک 
ایران و عراق

هادی حق شناس
اقتصاددان
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در حال حاضر اداره کل امور اتباع و مهاجرین خارجی در وزارت کشور برای ساماندهی 
مهاجرین سال هاست که فعال است، بخشــی از امور مهاجرین هم به نیروی انتظامی در 
ارتباط با مســائل امنیتی و تایید صلاحیت ها مربوط می شــود، بخشی مربوط به وزارت 
خارجه اســت که مسئولیت رایزنی با کشــورهای مختلف درباره پذیرش و رعایت قوانین 
و کنوانســیون های مختلف درخصوص مهاجرت را بر عهده دارد. وظایف وزارت کشور در 
تمام اســتان ها توزیع شده است و هر اســتان از اداره امور اتباع و مهاجرین خارجی ذیل 
اداره کل اصلی در وزارت کشــور فعالیت دارند، اســتانداران مسئولیت این کار را بر عهده 
دارند، در اســتان ها همچنین شورای تامین استان دایر است و همه این ها به امور آوارگان 
و مهاجرین و اتباع خارجی رســیدگی می کنند. در چنین شــرایطی، مشکلی که تشکیل 
یک ســازمان مستقل ایجاد می کند این اســت که هماهنگ کردن این همه تشکیلات با 
این ســازمان، تبعاتی خاص به دنبال خواهد داشــت و افزایش تشکیلات و سازماندهی را 

می طلبد. بحث مهاجرین باید در ایران حل شــود اما راه آن ســازمان دادن به تشکیلات 
مربوط به مهاجرین نیســت. مهاجرینی که از عراق یا از افغانســتان هستند، یا در جامعه 
ما به عنوان یک شــهروند مورد پذیرش قرار می گیرند، یا اینکه در اردوگاه ها طبق قوانین 
بین المللی حضور داشــته باشــند، حق کار، رفت وآمد و تردد و بعضی از اقدامات را نباید 
داشــته باشند. اما جمهوری اســلامی با توجه به رافت و رحمتی که دارد، آن ها اکنون در 
ایران درس می خوانند، از حقوق قانونی برخوردارند و خیلی از امکانات را در اختیار دارند و 
در واقع به بخشی از جامعه کارگری و اجتماعی جمهوری اسلامی تبدیل شده اند. بخشی 
از مسائل آن ها در ارتباط با ازدواج، خرید ملک، رانندگی و برخورداری از حقوق شهروندی 
در ارتباط با مهاجرین انجام می شود. به جای اینکه سازمان برای این کار درست کنیم باید 
مســاله مهاجرین را سازمان دهیم و اگر لازم است که تصمیم جدی در این زمینه گرفته 
شود در ارتباط با پذیرش آن ها یا برگشتن به کشورشان، نظام تصمیم بگیرد و همه آن را 
اجرا کنند. یکی از مسائلی که با آن مواجه هستیم مهاجرت معکوس است. اکنون نزدیک 
به 4 تا 5 میلیون کارگر خارجی در ایران داریم که خیلی از آن ها ذیل قانون کار و قوانین 
مربوطه نیستند. مهاجران غیرقانونی اند و در کشور ما مشغول کار هستند و خود این باعث 
بیکاری ایرانی ها شــده است که خیلی وقت ها نمی توانند کار پیدا کنند و ناچارند از ایران 
به کشــورهای دیگر برای کار مهاجرت کنند. باید فکــری به حال این مهاجرت معکوس 

شده و سازماندهی شود. 

قانون نحوه اســتفاده از سموم کشاورزی با رعایت استاندارد ها و نظارت ها، مربوط به 5۰ 
سال پیش است، اما اجرا نمی شود. با وجود اینکه بیش از نیم قرن از تصویب قانون استفاده 
از ســموم کشاورزی می گذرد و دستور العمل های ســختی برای این موضوع وجود دارد، اما 
متاسفانه سال های بسیاری اســت که به قانون عمل نمی شود. ماجرای باقیمانده سموم در 
محصولات کشــاورزی فقط مربوط به کشور ما نیســت و در تمام دنیا وجود دارد، اما برای 
آن ها به اندازه استاندارد است و اگر استاندارد ها رعایت شود مشکل چندانی ایجاد نمی کند، 
ولی مهم این اســت که در کشور ما این اســتاندارد ها رعایت نمی شود آن هم در شرایطی 
که قانون آن سال ۱۳4۸ )5۲ سال پیش( تصویب شده است. باید نظارت دقیقی بر اجرای 
قانون وجود داشته باشد، بخشی از کار نظارت بر تولید محصولات کشاورزی برعهده وزارت 
جهاد کشاورزی است که باید بر تولید محصولات در مزرعه، استفاده از سموم، واردات سموم 
و توزیع ســموم نظارت داشــته باشــد و بخش دیگری از کار هم برعهده مسئولان اجرایی 
مناطق مختلف کشــور اســت، در قانون هم مورد تاکید قرار گرفته که فرماندار، بخشدار، 

اســتاندار باید بر تولید محصولات کشاورزی و استفاده از سموم نظارت داشته باشند و اگر 
تشــخیص دهند محصولی از نظر کیفیت و سلامت استاندارد ها را رعایت نکرده است، اقدام 
به معدوم ســازی کنند. علاوه بر این ها بخشی از کار هم به وزارت بهداشت واگذار شده که 
باید بر عملکرد مراکز توزیع محصولات کشــاورزی مانند مغازه ها، میادین و... نظارت داشته 
باشد. به نظرم اگر نهاد ها کارشان را درست انجام می دادند الان شاهد بحث های ایجاد شده 
نبودیم. متاســفانه این قضایا با وجود اینکه ارتباط مســتقیمی با سلامت مردم دارد، خیلی 
جدی گرفته نمی شــود. البته در کنار این نظارت ها به کشاورزان هم باید آموزش داده شود 
و خودشان استاندارد ها را رعایت کنند مثلا سمی که برای یک محصول استفاده می شود را 
نباید برای محصول دیگر استفاده کنند. سال ۱۳۷4 رئیس سازمان کشاورزی استان تهران 
بودم و این موضوع را مطرح کردم و این مورد ســال ها پیش از آن هم وجود داشــته است 
و حتما باید کنترل شــود. البته آمار ها و بررسی های دقیقی هم از این ماجرا وجود ندارد و 
ضعف همین آمار ها در اســتفاده از ســموم هم باعث شده که هر زمانی این موضوع مطرح 
می شــود عده ای آن را رد کنند و گروهی هم روی آن تاکید داشته باشند. موضوع برگشت 
محصولات کشــاورزی صادراتی در گذشته هم رخ داده اســت، بر واردات سموم به کشور 
باید نظارت دقیقی وجود داشته باشد و سموم مرغوب که هزینه بیشتری دارد وارد شود تا 
مشــکلی در تولید محصولات ایجاد نشود. باید سمومی وارد شود که استاندارد باشد، دوره 
ماندگاری پایینی داشــته باشند، سمومی که با دوز کمتر استفاده می شود، ولی محصول را 

عاری از آفت می کند. اما نباید فراموش کرد که هیچ چیز ارزانی بی دلیل نیست. 

نگـــــاه

ذره بیـــن

مهدی عزیزی

 

غیـــر محرمانـــه

باکوزندانیانایرانیراآزادمیکند
سـفیر ایـران در جمهـوری آذربایجان اعـلام کرد: تعـداد ۲۱ 
زندانـی ایرانـی در روزهـای آینـده به میهـن انتقـال خواهند 
یافـت تـا بقیـه دوران محکومیـت خـود را در ایـران سـپری 
کنند. سـید عباس موسـوی افـزود: ۳ تـن از ایـن زندانیان از 
بانوان هسـتند که با انتقـال آنان دیگـر هیچ بانـوی ایرانی در 
زندان های جمهـوری آذربایجان نخواهیم داشـت و امیدوارم 
ایـن رونـد ادامـه یابـد و بانـوی دیگـری بـه جمـع زندانیـان 

هموطـن اضافه نشـود. 

بازداشتسرپرستمنطقهآزادکیش؟
در پـی ادعـای رسـانه های معانـد مبنـی بـر دسـتگیری 
سرپرست سـازمان منطقه آزاد کیش، رئیس کل دادگستری 
اسـتان هرمزگان ایـن ادعا را تکذیـب کرد. مجتبـی قهرمانی 
خاطرنشـان کـرد: ایـن خبـر چنـدی پیـش توسـط یکـی از 
سـایت های وابسـته به رسـانه های معاند منتشر شـده است. 
گفتنـی اسـت، چنـدی پیـش شـایعاتی مبنـی بر بازداشـت 
سرپرسـت سـازمان منطقـه آزاد کیـش بـه علـت پرونـده 
واردات ۲۰۰ خـودرو بـی ام و توسـط برخی رسـانه های معاند 

در فضـای مجـازی منتشـر شـده بود. 

 ردیدولتدرشهرداریسمتگرفت!
طـی حکمـی از سـوی شـهردار مشـهد، حسـین باغ گلـی به 
عنوان معاون شـهردار و رئیس سـازمان اجتماعـی و فرهنگی 

منصوب شـد. پیـش از این رئیسـی، حسـین باغ گلـی را برای 
تصدی وزارت آموزش وپـرورش به مجلس معرفـی کرده بود. 
کمیسـیون آموزش مجلس هم صلاحیت او را برای نشسـتن 
بـر صندلـی وزارت آمـوزش و پـرورش نپذیرفـت تـا باغ گلی 
تنها وزیـر پیشـنهادی کابینه رئیسـی باشـد که نتوانسـت از 

مجلـس رای اعتمـاد بگیرد. 

 فرمانداربوکانتغییرکرد
بـا حکـم اسـتاندار آذربایجـان غربـی سرپرسـت فرمانداری 
شهرسـتان بـوکان منصـوب شـد. محمدصـادق معتمدیـان 
اسـتاندار آذربایجـان غربـی، باباخان اسـکندری را بـه عنوان 
سرپرسـت فرمانـداری شهرسـتان بـوکان منصـوب کـرد. از 
جمله سـوابق اسـکندری می توان بـه مـوارد زیر اشـاره کرد: 

رئیـس بازرسـی آموزش و پـرورش شهرسـتان اشـنویه، 
مدیـر آمـوزش و پـرورش شهرسـتان پیرانشـهر، معاونـت 
سیاسـی امنیتـی و اجتماعـی فرمانـداری ویـژه شهرسـتان 
مهابـاد و سرپرسـت بخشـداری مرکـزی شهرسـتان مهاباد. 

تجمعکارگرانمقابلمجلس
با فراخوان خانـه کارگر، تعـدادی از کارگران و بازنشسـتگان 
تامیـن اجتماعـی مقابـل مجلس حضـور یافتنـد و بـه تایید 
طرح حمایـت از کارخانجـات و واحدهای تولیـدی و صنعتی 
بـر مبنـای دو فوریـت اعتـراض کردند. تجمـع کننـدگان به 
طرح مجلس برای حمایـت از کارخانجات که منابع سـازمان 

تامین اجتماعـی را کاهـش می دهـد، اعتراض داشـتند. 

دستگیری۱۶متهمباسلاحهایغیرمجاز
فرمانـده انتظامـی آبـادان از دسـتگیری ۱۶ سـارق و 
دارنـده سـلاح غیرمجـاز در ایـن شهرسـتان خبـر داد. 
سـرهنگ حسـین زلقی گفـت: مامـوران توانسـتند محل 
اختفای ۱۶سـارق سـابقه دار و دارنده سـلاح غیـر مجاز را 
شناسـایی و آنها را دسـتگیر کننـد. در بازرسـی از محل، ۲ 
قبضـه سـلاح جنگـی کلاش ویک قبضه سـلاح شـکاری، 
۲ دسـتگاه موتورسـیکلت مسـروقه، ۱۷۸ متـر کابـل برق 
سـرقتی، ۶ کیلو مواد مخـدر از نـوع گراس کشـف و ضبط 

شـد. 
زمیناهداییاستاندارگمشد! 

حامـد امیـری دارنده مـدال طـلای پرتـاب نیـزه پارالمپیک 
توکیـو گفـت: در مراسـم اسـتقبالی کـه در لرسـتان از بنـده 
کردنـد، از طـرف اسـتاندار سـابق یـک قطعـه زمیـن بـه من 
اهدا شـد ولی بعـد از گذشـت ۲ مـاه می گویند نامه گُم شـده 
اسـت. وی عنوان کرد: در آن جلسـه برگه ای مبنـی بر اهدای 
زمین با حضور مسـئولانی همچـون فرمانده سـپاه و نماینده 
ولی فقیه در لرسـتان قرائت شـد و مـن چندین بار بـا نماینده 
ولی فقیه در اسـتان صحبت کـردم که پیگیری کردنـد اما راه 

به جایـی برده نشـد. 

واکنششهرداریبه»بیآرتیخوابی«
مدیرعامـل شـرکت واحد اتوبوسـرانی شـهرداری تهـران در 

مورد موضوع »بی آرتـی خوابی« واکنـش نشـان داد و با بیان 
اینکـه »وجـود ایـن پدیـده را انـکار نمی کنیـم«، گفـت کـه 
»این پدیده به شـدتی کـه در گزارش عنوان شـده، نیسـت.« 
محمود ترفع افزود: از گذشـته نیز شـاهد خوابیـدن معتادان 
روی صندلی شـان در اتوبـوس بوده ایـم، اما این افـراد جدید، 
ظاهر مناسـبی دارنـد و کارت بلیـت می زننـد و وارد اتوبوس 

می شـوند. 

مجلسقادربهحفظمنافعملینیست
محمدرضا باهنـر نماینده ادوار مجلس شـورای اسـلامی گفت: 
امام راحـل نـگاه ویـژه ای بـه نقش مجلـس و حضـور مـردم در 
صحنـه تصمیم گیری هـا در نظـام جمهوری اسـلامی داشـتند 
و فرمودنـد »مجلـس، در رأس امور اسـت«، »میـزان، رأی ملت 
اسـت«، ولی با توجه به ایـن بیانات ارزشـمند امام راحـل، امروز 
مجلس شـورای اسـلامی، قادر بـه حفـظ منافع ملی نیسـت. 

۴۳موردتاییدشدهاُمیکروندرایران
بـط عمومـی و  محمـد هاشـمی سرپرسـت مرکـز روا
اطلاع رسـانی وزارت بهداشـت در حسـاب کاربـری خـود در 
توییتر نوشـت: »مـوارد مثبـت شناسایی شـده امُیکـرون در 
کشـور تا تاریـخ ۸ دی ماه: تهـران ۱۷ مـورد، مشـهد 5 مورد، 
هرمـزگان 5 مـورد، بابـل ۱ مـورد، اصفهـان ۲ مـورد، ارومیه 
۱ مورد، البـرز ۱ مورد، شـیراز ۲ مـورد، اراک ۱ مورد، بوشـهر 
۲ مـورد، قـم ۳ مـورد، یـزد ۳ مـورد و مجموعـه مـوارد تایید 

شـده: 4۳ مـورد«.

تمجیدمادوروازشهیدسلیمانی
نیکلاس مـادورو گفت: خیلی خوشـبختم که توانسـتم با سـردار 
سـلیمانی دیدار داشـته باشـم. حادثه بسـیار بزرگی بود، بشریت 
باید از ایـن جنایـت درس بگیرد که قهرمـان مبارزه با تروریسـت 
از طـرف کاخ سـفید تـرور می شـود. مـا بـار دیگر نسـبت بـه این 

ترور وحشـیانه علیـه قهرمان مـردم اعتـراض می کنیم. 

سنازدواجبه۳۰سالرسید
معـاون امـور جوانـان وزارت ورزش و جوانـان گفـت: ۱۲ میلیـون 
و ۸۰۰ هـزار جـوان در سـن ازدواج در کشـور داریـم امـا سـالانه 
تنهـا ۶۰۰ هـزار ازدواج محقـق می شـود. وحیـد یامین پـور اظهار 
داشت: مسـائل اقتصادی ارتباط مسـتقیم با سخت شـدن ازدواج، 
بالا رفتن سـن ازدواج و کاهـش ازدواج دارد. اکنـون در بین مردان 
به ۳۰ سـال رسـیده اسـت آمار طلاق هم همـواره صعـودی بوده و 
اکنون از هر سـه ازدواج در کشـور یک مـورد طلاق اتفـاق می افتد.

افزایشوارداتبرق
مدیرعامـل شـرکت تولید، انتقـال و توزیـع نیروی بـرق ایران 
)توانیـر( گفته بـود: خـط دوم انتقـال بـرق از ترکمنسـتان به 
مدار آمده اسـت که همین امر موجـب افزایـش واردات برق از 
این کشـور و به دنبال آن کاهش مصرف سـوخت در زمسـتان 
خواهـد شـد. آرش کـردی افـزود: بـه مـدار آمـدن خـط دوم 
ترکمنسـتان و افزایـش واردات از ایـن کشـور، موجب کاهش 

روزانـه یـک میلیون لیتـری مصرف سـوخت می شـود.

صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

تورمچهبلاییسربابانوئلآورد!
آخر آرمان ملی

 منبع: خبرآنلاین

همزمان با جشن های سال نوی میلادی خرید و فروش اقلام مربوط به کریسمس افزایش یافته 
اما قیمت ها نسبت به سال گذشته دو برابر شده است. 

کارتون فرنــگی
به مناسبت چهارمین سال پیوستن ویرجیل فن دایک به جمع لیورپولی ها   | منبع: سایت گل

 

محمــد مرنــدی، مشــاور تیــم مذاکره کننــده در ویــن گفتــه اســت: »ضرب الاجــل طــرف 
مقابــل ارزشــی بــرای مــا نــدارد چــرا کــه حتــی اگــر بــه فــرض طــرف مقابــل از برجــام خارج 
شــده و مکانیســم ماشــه اجــرا و چنــد قطعنامــه علیــه ایــران احیــا شــود چــه اتفاقــی خواهــد 
افتــاد؟ مگــر در حــال حاضــر فشــار حداکثــری علیــه ایــران وجــود نــدارد؟ بــه تعبیــر دیگــر، 
ــه خطــاب  ــی بی مقدم ــداده باشــند« خیل ــران انجــام ن ــه ای ــا علی ــوده کــه آنه مگــر کاری ب
ــا  ــا ســفره زندگــی م ــم ام ــه زندگــی شــما را نمی دان ــم ک ــد عــرض کن ــه جناب شــان بای ب
ــز  ــای می ــن پ ــرای ای ــیزدهم الان ب ــت س ــلا دول ــد. اص ــد ش ــر خواه ــر و کوچک ت کوچک ت
مذاکــره اســت کــه تحریم هــا اتفاقــات عجیــب و غریبــی را رقــم زده اســت و زندگــی مــردم 
ــد  ــه بل ــر کاری ک ــپ ه ــکای ترام ــد، آمری ــما راســت می گویی ــرده اســت. ش ــون ک را دگرگ
بــود و هــر تحریمــی کــه می شــد را ســر ایــران اعمــال کــرد و فشــاری بالاتــر از آن وجــود 
نــدارد امــا حــرف ایــن اســت کــه دیگــر تحمــل وضــع موجــود ســخت اســت. همیــن الان 
کمــر مــردم زیــر فشــار اقتصــادی بــه کمانــی می مانــد کــه بــا قــدرت کشــیده شــده اســت 

ــه دســت هــم ســری  بعــد شــما می گوییــد چــه اتفاقــی خواهــد افتــاد؟ یــک روز دســت ب
بــه بــازار بزنیــم. یــا اصــلا همــان پشــت میــز کار شــما قیمت هــای زمــان برجــام و دورانــی 
کــه ترامــپ از برجــام خــارج شــد را بــا هــم مقایســه کنیــم. بیاییــد آرزوهــای مــردم در آن 
زمــان را بــا ایــن روزهــا نــگاه کنیــم. بــرای اینکــه راحت تــر متوجــه ایــن داســتان شــوید لازم 
اســت بگویــم زمانــی، مــردم بعــد از گرفتــن گواهینامــه بــه ســراغ خریــد پرایــد می رفتنــد 
ــد  ــد پرای ــا حــالا شــب ها خــواب خری ــی ناراحــت نشــوند ام ــد، خیل ــا اگــر تصــادف کردن ت
می بیننــد. جوانــان بــه جــای گوســفندان، تعــداد ســال هایی کــه بایــد کار کننــد تــا بتواننــد 
ــا خواب شــان ببــرد کــه یادشــان می افتــد تعــداد ماه هایــی  ــه دار شــوند را می شــمرند ت خان
ــد. کار  ــا می کنن ــه شــمارش آنه ــروع ب ــد و ش ــوش کرده ان ــد را فرام ــد قســط بدهن ــه بای ک
بــه جایــی رســیده اســت کــه برنامه ریــزی در ایــران ســاعتی شــده اســت و آدم هــا فرامــوش 
کرده انــد چگونــه می شــود بــرای مــاه یــا ســال بعــد برنامــه ریــزی کــرد. بلــه، شــما احتمــالا 
حقــوق خوبــی می گیریــد. ســر وقــت هــم پرداخــت می شــود، خانــه ای هــم داریــد و خیلــی 
تحریم هــا شــما را اذیــت نکنــد امــا بــرای مــا نفــس نگذاشــته اســت. گویــی دیــوار ســد را 
ــم، ســقوطی  ــتباه بگذاری ــم اش ــی ه ــر پای ــم نمی رســیم و اگ ــم. هرچــه می روی ــالا می روی ب
ــد  ــه می توان ــت ک ــی اس ــن اتفاق ــود بدتری ــع موج ــداوم وض ــن! ت ــا و ببی ــه بی ــم ک می کنی
بیفتــد. ایــن مــدت هــم نشــان داد کــه دولــت ســیزدهم هــم ماننــد دولــت پیشــین منتظــر 
نتایــج مذاکــرات اســت و اگــر نبــود امــروز قیمــت ارز ماننــد کرکس هــا بــالای ســر ۳۰ هــزار 

ــرد. ــرواز نمی ک ــان پ توم
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